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   Till  
   Stadsdelsförvaltningen i Årsta-Enskede-Vantör 
   Ordförande Årsta-Enskede-Vantörs stadsdelsnämnd  
 
 
 
Villaföreningen Lindegård organiserar villaägare i Enskede gård. Det är en av Stockholms 
äldsta villaföreningar med anor från 1907. Den nuvarande föreningen bildades 1929 och har 
därmed 80 år på nacken - en inte föraktlig ålder för en villaförening!  
 
I föreningens stadgar framgår bland annat att man ska värna om områdets yttre miljö. I och 
med att staden växer år det alltfler människor som bor och arbetar i Enskede gård och i dess 
närområde. Det är glädjande att se att betydligt fler rör sig i området, på väg från och till 
tvärbana och tunnelbana och att parkerna används som rekreationsområde under till exempel 
lunchraster. Men det ökar också trycket på området.  
 
Vi som bor här är stolta och glada över vårt fina område men en del problem finns. Vid 
villaföreningens senaste årsmöte dryftades områdets kvalitet och att man på alla sätt vill värna 
om den yttre miljön, både för sin egen del och andras. Det ska kännas fint att gå omkring här . 
fint att gå omkring och titta på hur här ser ut. Många kloka och viktiga synpunkter framkom 
som styrelsen fick i uppdrag att framföra till stadsdelsförvaltningen.  
 

1. Belysning. Nu är merparten av Lindeparken uppgrävd men vid återställandet bör 
belysning installeras. Parken är mörk på kvällar och nätter och känns därmed otrygg. 
Samma sak gäller för den befintliga grusgången från tvärbanans hållplats Linde utmed 
banans sträckning österut fram till parken.  

 
2. Städning. Förra året skrev föreningen till stadsdelförvaltningen angående 

nedskräpning i området, framför allt vid tunnelbanan och dess parksnutt och slänten 
Bägerstavägen mot Lindeparken. Tunnelbaneområdet åtgärdades snabbt och vi 
framförde i brev vår uppskattning. Nu är det snart dags för vårstädning av stadens 
gator och torg och andra allmänna platser inklusive ”vårt” område. Vi vill ånyo peka 
på behovet av en ordentlig översyn och städning av hela området och alldeles särskilt 
vid tunnelbanan och slänten Bägerstavägen ner mot Lindeparken samt på andra sidan 
tunnelbanan, i allmänningen vid Palmfeltsvägen, mellan Lindevägen och 
Slakthusområdet. Det räcker inte med att åtgärda vid tunnelbanan någon enstaka gång 
utan det behövs upprepad tillsyn och städning inklusive slänten vid Bägerstavägen. 
Vid varje evenemang på Globen slängs mängder av skräp just på dessa ställen.  
Tunnelbanestationen, Bägerstavägen och Lindevägen kan betraktas som en entré till 
området och är därför extra viktiga. De indikerar hur området som helhet vårdas.  

 
3. Papperskorgar. Det behövs flera papperskorgar i området, framför allt vid 

tunnelbanan och vid ovannämnda ställen.   
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4. Tömning av papperskorgar. Tömningen av papperskorgarna i området sköts 
exemplariskt men den bil som används gör fula spår i gräsmattorna. Hjulspåren fylls 
med vatten och gegga vid dåligt väder. De ger ett ovårdat intryck. Man kan tro att fler 
bilar varit framme. Bilen är helt enkelt för bred för gångarna. Antingen måste 
gångarna breddas eller bilen vara mindre. Det allra bästa vore om personen som sköter 
tömningen kan tömma papperskorgarna manuellt där grusgångarna är för smala för 
den bil som används.  

 
5. Gator och trottoarer. Fortum har installerat fjärrvärme och arbetet är i det närmaste 

avslutat. Nu återstår att återställa gator och trottoarer, räta upp skyltar, ta bort 
arbetsmaskinernas hjulspår på gräsmattorna längs med gatorna och bortforslande av 
jordhögar. Återställandet har påbörjats. Vi hoppas att den nu enklare återställningen 
som ger intryck av lapptäcke inte är den slutgiltiga. Vi behöver ny asfaltering på gator 
och trottoarer, området har varit eftersatt beträffande detta under många år och vi vill 
inte ha provisoriska lagningar.  

 
6. Återskapande av grusgång. Längs med tunnelbanan har tidigare funnits en grusgång. 

Den har sträckt sig från tunnelbanestationen längs med banvallen, förbi hyreshusen på 
Odelbergsvägen fram till Bägerstavägen. Gången fanns längs med spårvagnsspåret 
och en jämn rad av stora björkar vittnar om dess ålder. Den är dokumenterad genom 
fotografier från 1930-40-talet. Tydliga rester av grus finns i den övre halvan (räknat 
från Bägerstavägen) men i den nedre delen har gruset sjunkit vilket gör att den är som 
regel mycket lerig efter regn. Trots detta är det många (inte bara boende i området!) 
som använder denna ”genväg”. Vi vill att denna grusgång, men även den söder om 
tunnelbanestationen återställs. För övrigt är parkerna utmed tunnelbanan bland de 
minst attraktiva i Stockholmsområdet. Första intrycket som resenärer till Enskede gård 
får är, omvittnat, negativt och många förundrar sig över att det ser så skräpigt och 
ovårdat ut när man kommer ut från stationen 

 
7. Bollplanen i Lindeparken. Bollplanen i Lindeparken används flitigt både sommar 

och vinter. Nu är den ett upplag för entreprenörens material för fjärrvärmeinstallation. 
Vi vill veta när bollplanen kan användas för sitt ursprungliga syfte. Eller med andra 
ord hur länge kommer upplaget att finnas där och hur länge dröjer det innan parken 
och bollplanen kan användas. Det skulle dessutom glatt oss om någon form av 
information hade gått ut i förväg till föräldrar, skolor och organisationer som använder 
bollplanen. 

 
8. Sopsandupplaget mellan Lindevägen och Slakthusområdet. Några av föreningens 

medlemmar har tidigare varit i kontakt med stadsdelsförvaltningen och vet att 
entreprenören är enligt avtal ålagd att återställa området. Förslag har framförts att 
plantera buskar, till exempel fläder och syren, vilket i någon mån skulle återställa 
platsen samt hindra att området används som parkeringsplats. Tidigare fanns buskar 
och träd på den platsen men dessa höggs ner när platsen blev ett sopsandupplag. Nu 
när sopsanden är borta används platsen i stället som gratis parkeringsplats. Vi vill att 
entreprenör och förvaltning tar medlemmarnas och styrelsens krav på återställande på 
största allvar och kräver att platsen får tillbaka sitt ursprungliga utseende.  
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9. Boulebana. En medlem i föreningen har skrivit ett medborgarförslag om anläggande 
av boulebana i området. Årsmötet den 19 mars tog också ställning för en boulebana 
Här bor många pensionärer som vill ha tillgång till fysisk aktivitet samt social kontakt 
i närområdet. Platsen kan diskuteras- till exempel kan lekparken på Dammtrappgatan 
vara ett lämplig alternativ.  

 
10. Översyn av räcke. Det trasiga trappräcket mellan Revisorsvägen och Herrgårdsvägen 

är lagat men däremot ligger det gamla räcket kvar på marken. Bör skyndsamt 
transporteras bort innan någon använder det som tillhygge. 

 
11. Rådjur. Sist men inte minst - rådjuren. En viss avskjutning har ägt rum men det 

räcker inte. Rådjuren fortsätter att härja fritt i området. I föreningen finns en livaktig 
trådgårdsgrupp vars medlemmar lägger ner stor möda på sina trädgårdar. Nu får man 
till sin förtvivlan se sina trädgårdsväxter uppätna. Det finns egentligen inga växter 
som inte rådjuren äter. Någon vill till och med om att sätta upp elstängsel, 
armeringsjärn eller andra galler i syfte att hindra rådjuren från att komma in i 
trädgården. Hur fint blir det? Dessutom är djuren en uppenbar trafikfara eftersom de 
kommer uthoppandes på gator och trottoarer när man minst anar det. Vi måste få ett 
rådjursfritt Enskede gård.     

 
 
 
 
Föreningens synpunkter, önskemål och krav har skickats med post men vi, ordföranden och 
vice ordföranden vill följa upp ärendet med alla dess punkter vid ett personligt besök på 
stadsdelsförvaltningen. Vi ringer först för att komma överens om en lämplig tidpunkt. 
 
 
 
Stockholm 2009-04-22 
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ordförande i Villaföreningen Lindegård vice ordförande 
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